[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «18» января 2016 года, № 12
г. Каргополь
Об утверждении Положения

о муниципальной системе оповещения населения
муниципального  образования «Каргопольский муниципальный район»

об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие
этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях

природного и техногенного характера
В соответствии с подпунктом «в» пункта 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 2 статьи 8 Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794, Положением о системах оповещения населения, утвержденным совместным приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, Министерства информационных технологий и связи Российской Федерации, Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 25.07.2006  № 422/90/376, областным законом от 20.09.2005  № 85-5-ОЗ    «О компетенции органов государственной власти Архангельской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны», постановлением Правительства Архангельской области от 08.09.2015 № 349-пп «Об утверждении Положения о системе оповещения населения Архангельской области об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях межмуниципального и регионального характера», администрация муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальной системе оповещения населения муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
2. Настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район».
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» от 30.11.2015  № 789 «О системе оповещения населения муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»  В.Н. Купцова.

Глава муниципального образования

«Каргопольский муниципальный  район»                                         А.Н. Егоров

PAGE